
UCHWAŁA NR XLV/312/2022 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 z późn. zm.) w związku z art. 41 ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r., poz. 1119 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r., poz. 2050 
z późn. zm.) Rada Miejska Lądka-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminny 
Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Lądek-Zdrój na rok 2022, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Lądka-Zdroju 

 
 

Małgorzata Bednarek 

 

Id: BCE844B7-5E0E-4832-BFA4-67CC734C8823. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLV/312/2022 

Rady Miejskiej Lądka-Zdroju 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

GMINNY PROGRAM 
PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII GMINY LĄDEK-ZDRÓJ 
NA ROK 2022 

 
GMINNY PROGRAM 

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I PRZECIWDZIAŁANIA 
NARKOMANII GMINY LĄDEK-ZDRÓJ 

NA ROK 2022 

 

Id: BCE844B7-5E0E-4832-BFA4-67CC734C8823. Podpisany Strona 1



I. WSTĘP  

Zgodnie z art. 4¹ ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1119 z późn. zm.) prowadzenie działań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gminy. Działania te 
podejmowane są w oparciu o uchwalane corocznie gminne programy profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych. Z uwagi na częste połączenie problemów alkoholowych z przemocą w rodzinie oraz 
zażywaniem środków psychoaktywnych, niniejszy program został rozszerzony o zadania wynikające z ustawy 
o przeciwdziałaniu narkomanii. 

Alkohol jest legalnym towarem rynkowym i powoduje określone szkody społeczne, ekonomiczne 
i zdrowotne. Efektem  uzależnienia od alkoholu są rozpady środowisk rodzinnych lub ich szkodliwe 
funkcjonowanie, wzrost agresji lub przewlekłych obniżeń nastroju, konsekwencje prawne, długotrwałe 
bezrobocie lub niemożliwość utrzymania podjętego zatrudnienia, rosnące zadłużenie, bezdomność. Poza tym 
należy zauważyć, że szkody  wywołane alkoholem nie ograniczają się tylko do szkód występujących u osób 
uzależnionych (lub nadużywających alkoholu). Wyniszczenie zdrowotne i psychiczne, które dotyka osoby 
uzależnione, obejmuje swoim zasięgiem także członków rodzin i osoby żyjące w najbliższym otoczeniu 
alkoholika. Należy pamiętać, że z uwagi na silne zaburzenia zachowania i nieprzewidywalność reakcji oraz 
destrukcyjny wzorzec postępowania osoby uzależnionej od alkoholu członkowie jej najbliższego otoczenia żyją 
w stanie permanentnego stresu, który jest przyczyną wystąpienia stałych zaburzeń przystosowania. Najbardziej 
poszkodowane są dzieci osób uzależnionych, to ich rozwój emocjonalny i psychofizyczny jest często 
zaburzony.  Życie w ciągłym stresie, poczuciu zagrożenia i doświadczanej przemocy tak psychicznej, jak 
i fizycznej, prowadzi do zaburzeń zachowania, a w konsekwencji do łamania prawa, prowadzącego do 
wykluczenia społecznego. Pozostawione bez wsparcia i pomocy terapeutycznej dzieci alkoholików często 
sięgają po substancje psychoaktywne i psychotropowe. 

II. PODSTAWY PRAWNE PROGRAMU 

Niniejszy program jest zgodny z założeniami: 

- ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1119 z poźn. zm.); 

- ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050 z późn.zm); 

- ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249). 

Cele i zadania ujęte w niniejszym Programie są zgodne z Narodowym Programem Zdrowia na lata 
2021-2025 (Dz.U. z 2021 r. poz. 642) oraz rekomendacjami do realizowania i finansowania gminnych 
programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych opublikowanymi przez Państwową 
Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok na rok 2022. 

III. DIAGNOZA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH WYSTĘPUJĄCYCH  W GMINIE 

Alkoholizm, a także narkomania i niejednokrotnie towarzysząca im przemoc w rodzinie są problemami 
społecznymi, które stanowią poważne zagrożenie dla życia społecznego mieszkańców Gminy Lądek-Zdrój, 
w tym dzieci i młodzieży. Informacji na temat ich skali i charakteru dostarczają dane z podmiotów 
podejmujących działania z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy w rodzinie. Należą do nich 
m.in.: Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Ośrodek Pomocy Społecznej, Zespół 
Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Komisariat Policji w Lądku-Zdroju. 
Informacji w tym zakresie dostarczają również  badania przeprowadzone przez OECD oraz przygotowany 
przez Medonet Narodowy Test Zdrowia Polaków 2021. 

Z badań OECD wynika, że na jednego Polaka rocznie przypada średnio 11,7 litra czystego alkoholu. To 
odpowiada mniej więcej 2,4 butelki wina lub 4,5 litra piwa tygodniowo na osobę w wieku 15 lat  i więcej. Co 
najmniej raz w miesiącu upija się 35 % dorosłych. Z kolei w rozróżnieniu na płeć - mężczyźni w naszym 
kraju spożywają 18,4 litra czystego alkoholu na mieszkańca rocznie, w przypadku kobiet jest to 5,6 litra. 
Z badań wynika, że  kobiety o 62 % częściej upijają się 
(w miesiącu), jeśli mają wyższe wykształcenie. 

Jeżeli zaś chodzi o młodzież, 17 %. chłopców i 21 % dziewcząt w wieku 15 lat co najmniej dwa razy 
w życiu piło alkohol. Autorzy raportu podkreślają, że dzieci, które nigdy nie były pijane, mają 
o 42 % większe szanse na dobre wyniki w szkole. 

Id: BCE844B7-5E0E-4832-BFA4-67CC734C8823. Podpisany Strona 2



Z badań wynika również, że do 2050 r. z powodu chorób i urazów spowodowanych piciem alkoholu 
średnia długość życia skróci się u nas o 1,6 roku. To jeden z wyższych wskaźników wśród państw, które 
zostały ujęte w badaniach. 

W 2021 r. Medonet przeprowadził badania ankietowe, których wyniki zaprezentowano w ramach 
opracowania: Narodowy Test Zdrowia Polaków. Z badań wynika: 

- 19 % Polaków deklaruje całkowitą abstynencję, to o 8 punktów procentowych mniej niż w roku 2020, 

- odsetek kobiet pijących alkohol wynosi 76 %, natomiast mężczyzn 87 %, 

- codziennie po alkohol sięga aż co dziesiąty dorosły Polak, 

- mężczyzn spożywających alkohol codziennie jest 15 % - tak samo jak w roku poprzednim, 
z kolei wzrosła liczba kobiet pijących go każdego dnia – 5 %, 

- 5 % badanych piwo spożywa codziennie, 10 % kilka razy w tygodniu. W przypadku spożywania wódki 
codziennie pije ją 5 %  mężczyzn i 1 % kobiet, ale już kilka razy w miesiącu konsumuje ją 
21 % Polaków i 8 % Polek. 

Porównanie danych w zakresie częstotliwości spożycia alkoholu w Polsce w roku 2020 i 2021 
przedstawiono poniżej 

 
Spożycie alkoholu wśród Polaków. Narodowy Test Zdrowia Polaków 2021 

Jednym z podstawowych źródeł danych o skali używania substancji psychoaktywnych są 
reprezentatywne ogólnopolskie badania w populacji generalnej. Wyniki badań przeprowadzonych 
w populacji generalnej  potwierdzają, że używanie narkotyków jest o wiele mniej rozpowszechnione niż 
picie napojów alkoholowych. Wyniki ostatnich badań z lat 2018/2019 wskazują odsetek osób, które miały 
kontakt z narkotykami w ciągu ostatniego roku w Polsce jest kilkunastokrotnie niższy od odsetka osób 
mających kontakt z alkoholem. Używanie alkoholu w ciągu ostatniego roku odnotowano w Polsce na 
poziomie 79,9% (badanie z 2018 roku), podczas gdy w przypadku narkotyków odsetek wyniósł 5,4% 
(dane dla osób w wieku 15-64 lata). Grupą wiekową, która jest często brana pod uwagę w prowadzeniu 
działań z zakresu przeciwdziałania narkomanii są osoby w wieku 15-34 lata, czyli młodzi dorośli. 
W przypadku tej grupy rozpowszechnienie używania narkotyków w ciągu ostatniego roku jest wyższe niż 
w całej populacji (15-64 lata). W Polsce odsetek osób używających narkotyków w wieku 15-34 lata 
wyniósł 10,4% (2018). 

Według ostatniego badania Krajowego Biura ds. Przeciwdziałania Narkomanii i Kantar Polska z 2018 
roku w populacji generalnej marihuana była najczęściej używanym narkotykiem z odsetkiem 12,1%. Do 
jej zażywania przyznało się 7,8% badanych w wieku 15-34 lata. Natomiast w całej badanej populacji (15-
64 lata) wyższy odsetek odnotowano wśród mężczyzn – 16,4% niż wśród kobiet – 7,7% w przypadku 
wskaźnika używania kiedykolwiek w życiu. Analizując używanie marihuany i haszyszu w ciągu ostatniego 
miesiąca odnotowujemy 2% badanych używających tej substancji (15-64 lata). Jednakże w młodszych 
grupach wiekowych odsetek ten jest o wiele wyższy, bo wynosi 4,4% (15-24 lata) oraz 3,9% (25-34 lata). 
Największy odsetek osób, które podejmowały leczenie zgłaszał problemy z marihuaną jako przyczynę 

Id: BCE844B7-5E0E-4832-BFA4-67CC734C8823. Podpisany Strona 3



rozpoczęcia leczenia z powodu uzależnień (40%). Drugą substancją, z powodu której osoby podejmowały 
leczenie, jest amfetamina. Jest ona o wiele rzadziej używana w populacji generalnej. Do zażywania 
amfetaminy w ciągu ostatniego roku przyznało się 1,4% badanych (15-34 lata). Wskaźnik używania jest 
wyższy wśród mężczyzn niż kobiet. W ciągu ostatniego miesiąca używało amfetaminy 0,5% badanych. 
Największe odsetki odnotowano wśród osób w wieku 15-24 lata (0,9% ostatnie 30 dni). 

Kokaina należy do grupy nielegalnych substancji psychoaktywnych, których poziom rozpowszechnienia 
w Polsce nie jest wysoki. Wyniki badań w populacji generalnej pokazują, że wśród młodych dorosłych 
odsetek użytkowników wyniósł 0,5%, a według danych dotyczących zgłaszalności do leczenia, tylko 2,2% 
osób podjęło leczenie z powodu uzależnienia od kokainy.  Wyniki badań wśród osób dorosłych pokazują, 
że na tle Europy poziom rozpowszechnienia używania narkotyków, w tym najbardziej popularnej 
marihuany, w Polsce nie jest wysoki. W Polsce odsetek wyniósł 7,8% (dane z raportu o stanie narkomanii 
w Polsce 2020). 

Należy zauważyć, że na rynku wciąż pojawiają się nowe szkodliwe substancje psychoaktywne o silnym 
działaniu. W 2019 r. na europejskim rynku narkotykowym wykryto ponad 400 nowych substancji 
psychoaktywnych. Wciąż wykrywane są nowe silne syntetyczne kannabinoidy i nowe syntetyczne opioidy, 
stanowiące zagrożenie dla zdrowia i społeczeństwa. Doniesienia o konopiach indyjskich zafałszowanych 
nowymi syntetycznymi kannabinoidami (np. MDMB-4en-PINACA), które sprzedawane są nieświadomym 
tego użytkownikom, wskazują na nowe i potencjalnie rosnące ryzyko związane               z nieumyślnym 
spożyciem tych silnych substancji. Na rynku narkotykowym coraz częściej dostępne są nowe formy 
dawkowania syntetycznych kannabinoidów, w tym e-liquidy i impregnowane bibułki (dane zaczerpnięte 
z Biuletynu Statystycznego EMCDDA, 2020 rok). 

Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych   

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lądku-Zdroju została powołana 
zarządzeniem  Burmistrza Lądka-Zdroju. W skład komisji wchodzą przedstawiciele: Urzędu Miasta 
i Gminy Lądek-Zdrój, Komisariatu Policji, Ośrodka Pomocy Społecznej w Lądku-Zdroju oraz pedagodzy 
szkolni. Do jej kompetencji należy inicjowanie działań zmierzających do zwiększenia dostępności pomocy 
terapeutycznej i rehabilitacyjnej osób uzależnionych od alkoholu, prowadzenie profilaktycznej działalności 
informacyjnej, edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii, oraz podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osób 
uzależnionych od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu. Dane szczegółowe na temat jej działalności 
przedstawiają  poniższe tabele. 

Tabela 1. Działalność GKRPA w latach 2019-2021 

Lp. Inicjowane i podejmowane czynności 2019 2020 2021 

1. Przeprowadzenie i sporządzenie wywiadów 
środowiskowych 20 7 18 

2. 
Prowadzenie rozmów  interwencyjnych z osobami 
zainteresowanymi w odniesieniu do uczestników 
postępowania 

45 35 51 

3. Prowadzenie rozmów z uczestnikami postępowania 45 37 51 

4. Udzielenie pomocy prawnej i przygotowywanie pism 
urzędowych i pozwów 14 2 7 

5. Wydanie opinii psychologiczno-sądowej w 
przedmiocie uzależnienia 3 1 0 

Id: BCE844B7-5E0E-4832-BFA4-67CC734C8823. Podpisany Strona 4



Ilość konsultacji, których udzielono  od 01.01.2021r.  do 31.12. 2021r. 
w poszczególnych kategoriach: 

Lp. Obszary działania Psycholog, psychiatra 
( biegli ) Terapeuta 

1. Uzależnieni od alkoholu, 
rozmowy motywujące do leczenia 12 48 

2. Grupa wsparcia dla osób 
współuzależnionych 0 14 

3. Rozmowy wspierające dla osób 
utrzymujących abstynencję 0 13 

4. Bezradność rodziców, problemy 
wychowawcze. 0 5 

5. Pomoc prawna osobom- ofiarom 
przemocy 0 9 

6. Współpraca z kuratorami 
Sądowymi 0 3 

Prowadzenie profilaktycznej działalności edukacyjnej ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży 
w celu zapobiegania spożywania alkoholu i innych środków psychoaktywnych  

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lądku-Zdroju realizuje działania w zakresie 
profilaktyki, które adresowane są do dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych.  W ramach ogólnopolskiej 
„Kampanii Zachowaj Trzeźwy Umysł 2021”  we wszystkich placówkach oświatowych zrealizowane były 
zadania profilaktyczne. 

Kampania „Zachowaj Trzeźwy Umysł 2021” to realizowana od lat w szkołach ogólnopolska akcja 
podejmująca problem profilaktyki uzależnień. W ramach kampanii uczniowie klas I-VIII Szkół Podstawowych 
oraz Liceum Ogólnokształcącego uczestniczyli w zajęciach profilaktyczno - wychowawczych służących 
przekazaniu wiedzy  o zagrożeniach związanych z substancjami psychoaktywnymi (papierosy, alkohol, 
narkotyki, dopalacze). Rozdane zostały pakiety edukacyjne w postaci różnorodnych, kolorowych i atrakcyjnych 
broszur, ulotek adresowanych do dzieci, rodziców i nauczycieli. Podejmowane działania aktywizowały 
uczniów, pomagały słabszym, wspierały mniej zaradnych. Kampania uświadomiła, że życie wolne od nałogów, 
to życie pełne zadowolenia i radości. Wzmocniła w dzieciach kreatywność, inwencję i pomysłowość. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lądku-Zdroju w ramach profilaktycznej 
działalności edukacyjnej ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży  zakupuje programy 
profilaktyczne. Tematy programów ustalane są z pedagogami  szkół Naszej Gminy. Pod patronatem Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych prowadzone są  dwie świetlice środowiskowe: 

- „Zaczarowana Kraina” w Lądku-Zdroju; 

- Świetlica Środowiskowa w Radochowie. 

W roku 2021 działalność świetlic środowiskowych była zawieszona z uwagi na pandemię COVID-19. 

Reasumując w 2021 r. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Lądku-Zdroju realizowała zadania zgodnie z przyjętym Programem Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii. 

IV. CELE I ZADANIA PROGRAMU 2022 r. 

Id: BCE844B7-5E0E-4832-BFA4-67CC734C8823. Podpisany Strona 5



Głównym zadaniem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii jest ograniczanie występowania problemów społecznych będących skutkiem 
nadużywania alkoholu, uzależnienia od środków psychoaktywnych, jak również przeciwdziałanie 
marginalizacji społecznej oraz wykluczeniu społecznemu. W programie określono priorytetowe kierunki 
działań gminy w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problematyki uzależnień. 

Podstawowymi celami programu są: 

1) ograniczenie ilości spożywanego alkoholu; 

2) kształtowanie wzorców życia bez środków psychoaktywnych wśród dzieci i młodzieży; 

3) zmniejszenie rozmiarów naruszeń prawa na rynku handlu alkoholem; 

4) poprawa dostępności do leczenia odwykowego dla mieszkańców gminy; 

5) wspieranie psychospołeczne i prawne osób dotkniętych problemem alkoholizmu i narkomanii; 

6) prowadzenie działań profilaktycznych ze szczególnym uwzględnieniem profilaktyki szkolnej i rodzinnej; 

7) współdziałanie merytoryczne i wspieranie finansowe instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych realizujących 
zadania gminne z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii. 

Cele programu zostaną osiągnięte przez: 

1) Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 
i narkotyków - realizacja poprzez: 

a) prowadzenie punktu konsultacyjno-motywującego do podjęcia leczenia odwykowego, 

b) zakup i dystrybucję materiałów informacyjno-edukacyjnych (broszury, ulotki informacyjne), 

c) orzecznictwo biegłego w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, porady specjalisty ds. uzależnień dla osób 
uzależnionych od alkoholu, udzielanie wsparcia i pomocy psychospołecznej osobom po zakończeniu 
terapii przeciwalkoholowej, 

d) działania na rzecz ruchów trzeźwościowych (mitingi AA), 

e) porady prawne w zakresie prawa rodzinnego, przemocy w rodzinie dla osób uzależnionych 

i współuzależnionych od alkoholu i narkotyków. 

2) Udzielanie rodzinom, w których występuje problem alkoholowy, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w 
szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie realizacja poprzez: 

a) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od 
alkoholu obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu, 

b) współpracę z biegłym opiniującym w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, 

c) sporządzanie wniosków do sądu o zastosowaniu obowiązku leczenia w zakładach lecznictwa 
odwykowego, 

d) prowadzenie świetlic środowiskowych (w szczególności dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych), 

e) kontynuację i poszerzenie oferty punktu konsultacyjnego dla osób z problemem alkoholowym; 

f) finansowanie  i dofinansowywanie  obozów/kolonii/półkolonii  oraz  innych  form  wypoczynku  dla  
dzieci  i młodzieży ze środowisk zagrożonych alkoholizmem. 

3) Prowadzenie profilaktycznej działalności edukacyjnej ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży 
w celu zapobiegania spożywania alkoholu i innych środków psychoaktywnych poprzez: 

a) realizację na terenie szkół programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, odpowiadających 
standardom wyznaczonym przez technologie profilaktyczne; 

b) podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców oraz działań kontrolnych 
i interwencyjnych mających na celu ograniczenie dostępności napojów alkoholowych i przestrzeganie 
zakazu sprzedaży alkoholu poniżej 18 roku życia; 

Id: BCE844B7-5E0E-4832-BFA4-67CC734C8823. Podpisany Strona 6



c) organizowanie i wspieranie lokalnych imprez rozrywkowych dla dzieci i młodzieży promujących zdrowy 
styl życia wolnych od uzależnień (w tym imprez kulturalnych); 

d) prowadzenie profilaktycznej działalności tj. pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci. 

4) Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych i narkomanii, 

5) Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów dotyczących reklamy i promocji napojów 
alkoholowych, zakazu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz występowaniem przed sądem 
w charakterze oskarżyciela publicznego; 

6) Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej przez 
realizację zadań związanych z zatrudnieniem socjalnym. 

V. REALIZATORZY PROGRAMU 

Zadania ujęte w niniejszym programie inicjowane są przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, powołaną przez Burmistrza Lądka-Zdroju. Współrealizatorami programu są: 

1) Ośrodek Pomocy Społecznej w Lądku-Zdroju; 

2) Centrum Kultury i Rekreacji w Lądku-Zdroju; 

3) Placówki oświatowe w Gminie Lądek-Zdrój; 

4) Punkt Konsultacyjny w Lądku-Zdroju; 

5) Straż Miejska w Lądku-Zdroju; 

6) Zespół Interdyscyplinarny w Lądku-Zdroju; 

7) Komisariat Policji w Lądku-Zdroju. 

Określone zadania mogą być również realizowane we współpracy z podmiotami nie zaliczonymi do 
sektora 
finansów publicznych (stowarzyszenia i fundacje). 

VI. ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GKRPA 

Zgodnie z art. 4¹ ust. 5 ustawy  o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zasady 
wynagradzania członków gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych określa rada gminy 
w gminnych programach rozwiązywania problemów alkoholowych. Ustala się następujące zasady 
wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych : 

a) członkowie gminnej komisji otrzymują wynagrodzenie w wysokości 250 zł brutto za każde posiedzenie. 
Podstawę do wypłaty wynagrodzenia stanowi obecność i aktywny udział w pracach Komisji, potwierdzony 
podpisem na liście obecności, 

b) pełnomocnik gminnej komisji otrzymuje wynagrodzenie miesięcznie 1000 zł. brutto za realizację i koordynację 
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, członkowi komisji przysługuje 
zwrot kosztów podróży za przejazdy krajowe w oparciu o wystawione delegacje służbowe. 

Pracownicy świetlic środowiskowych, terapeuci, psychologowie, biegli i psychiatrzy oraz inne osoby 
wykonujące zadania związane z profilaktyką i przeciwdziałaniem alkoholizmowi i narkomanii otrzymują 
wynagrodzenie na podstawie zawartych umów cywilnoprawnych, w ramach zaplanowanych i podpisanych 
środków w Budżecie Gminy na 2022 rok. 

Id: BCE844B7-5E0E-4832-BFA4-67CC734C8823. Podpisany Strona 7



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie  z art. 41 ust.  ust.   1,  2  i   5  ustawy  z dnia   26  października  1982   r.   o wychowaniu   w 
trzeźwości   i przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  (Dz. U.   z 2021 r.,   poz.1119   ze   zm.)    oraz z art. 10 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050  
z późn. zm.) realizacja   zadań, określonych w ww. ustawach, należy do zadań własnych gminy  
i jest prowadzona   w postaci gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii uchwalanego corocznie przez Radę Miejską Lądka-Zdroju. 

 
Program jest kontynuacją zadań realizowanych w Gminie Lądek-Zdrój z lat poprzednich. Określa on 

lokalne propozycje działań w zakresie zadań własnych, obejmujących profilaktykę oraz minimalizację 
szkód społecznych, wynikających z nadużywania alkoholu oraz związanych ze zjawiskiem przemocy. 
Program jest adresowany do całej społeczności mieszkańców Gminy Lądek-Zdrój, ze szczególnym 
uwzględnieniem osób uzależnionych od alkoholu, osób współuzależnionych, do osób z grup ryzyka, do 
dzieci i młodzieży, a także osób zajmujących się problemami alkoholowymi zawodowo. 

Na realizację gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
przeznaczane są dochody z opłat za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych dla Gminy Lądek-Zdrój na rok 2022 
został pozytywnie zaopiniowany przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 
Lądku-Zdroju. Gminny Program na rok 2022 został opracowany zgodnie z ww. obligatoryjnymi 
zadaniami oraz potrzebami występującymi na terenie gminy. W świetle powyższego podjęcie uchwały w 
sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na  rok 2022 jest zasadne. 

 
 
 Burmistrz Lądka-Zdroju 

  

Roman  Kaczmarczyk 

 

Id: BCE844B7-5E0E-4832-BFA4-67CC734C8823. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Tiret 3 (3)

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III Tiret 1 (4)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III Tiret 2 (5)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III Tiret 3 (6)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III Tiret 4 (7)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III Tiret 5 (8)

	Zalacznik 1 Tiret - (9)
	Zalacznik 1 Tiret - (10)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 2
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 3
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 4
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 5
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 6
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 7
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 1 Litera d
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 1 Litera e
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 2 Litera d
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 2 Litera e
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 2 Litera f
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 3 Litera b
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 3 Litera c
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 3 Litera d


	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 2
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 3
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 4
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 5
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 6
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 7

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Litera a
	Zalacznik 1 Litera b

	Uzasadnienie

		2022-01-28T13:41:42+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




